

VI A - na dwudniowej wycieczce w gościnnej Wielkiej Polsce



W dniach 19-20.05.2022 roku uczniowie klasy 6 A wybrali się na wyczekaną wycieczkę na Ziemię Wielkopolską. Wrażeń było mnóstwo!

Najpierw pojechaliśmy do Śmiełowa, gdzie w czasie powstania listopadowego przebywał Adam Mickiewicz. Mogliśmy tam nasycić się krajobrazami opisanymi w „Panu Tadeuszu”, zobaczyć portrety Mickiewicza, należące do niego przedmioty codziennego użytku czy rękopisy. Zobaczyliśmy „róg bawoli kręty”, na którym grał Wojski, cymbały Jankiela, a nawet zajrzeliśmy do ogrodu Zosi, w którym dopilnowano, by rośliny były posadzone zgodnie z opisami w dziele literackim wieszczka. Śmiełów to Mickiewicz. Tak, tak, grzybobranie, parzenie kawy przez specjalną kawiarkę to tylko niektóre opisanie w „Panu Tadeuszu” obyczaje szlacheckie podpatrzone przez Mickiewicza właśnie w Śmiełowie. Następnie ruszyliśmy do Gniezna na Wzgórze Lecha. Przypomnieliśmy sobie znane legendy związane z Ziemią Wielkopolską, z mapą w ręce poszukiwaliśmy informacji o dziełach kultury umieszczonych w Muzeum Archidiecezjalnym, a przede wszystkim przypomnieliśmy sobie czasy historyczne dotyczące zjazdu gnieźnieńskiego i historii życia świętego Wojciecha. Największe wrażenie, spotęgowane wcześniej obejrzaną animacją, zrobiły na nas słynne drzwi gnieźnieńskie z 1180 roku. Na koniec dnia, tak dla oddechu, zawitaliśmy w Biskupinie. Tu podziwialiśmy słynny gród - dla nas to takie Mirmilowo - podpatrywaliśmy pracę rzemieślników w dawnych czasach. Tu bardzo ciekawie opowiadał o dawnych czasach ustylizowany bard, snycerz, garncarka czy bartnik.

Drugi dzień wycieczki przywitaliśmy w Poznaniu. W Katedrze na Ostrowie Tumskim zobaczyliśmy miejsce prawdopodobnego pochówku Mieszka I i zachwycającą tzw. „złotą kaplicę” - naprawdę złotą, z posągami Mieszka I i Bolesława Chrobrego. Z kolei pod poznańskim, renesansowym ratuszem dzielnie z innymi turystami liczyliśmy bodnięcia koziołków poznańskich. Następnie odwiedziliśmy dom rodzinny Arkadego Fiedlera - autora "Dywizjonu 303" i innych dzieł. To bardzo ciekawe miejsce, które zaskoczyło nas ilością egzotycznych pamiątek - skór zwierząt, masek murzyńskich, pomniejszych ludzkich głów, kolekcji ogromnych amazońskich motyli, pajaków, żywych piranii... A w ogrodzie Fiedlerów buszowaliśmy po rekonstrukcji w skali 1:1 statku Kolumba - Santa Marii, piramidzie egipskiej, oglądaliśmy kalendarz Majów i ołtarz Majów, na którym składano ... może nie będziemy mówić co... Tu też zobaczyliśmy replikę samolotu dywizjonu 303 walczącego z Niemcami o Anglię w czasie II wojny światowej i inne obeliski związane z dawnymi cywilizacjami. Oczywiście wycieczkę zakończyliśmy legendarnie, pozdrawiając z bliska słynne i wiekowe dęby rogalińskie - Lecha, Czecha i Rusa.

Wycieczka była super! Słonko, bardzo ciekawe miejsca i nasza klasa w całości uśmiechnięta, zwarta i gotowa - to recepta na brak nudy, atrakcyjne przyswojenie wiedzy, a przede wszystkim mnóstwo pozytywnych emocji i przeżyć. Bardzo dziękujemy Rodzicom - naszym życzliwym sponsorom - za możliwość uczestniczenia w dwudniowej lekcji i wypoczynku oraz pilotowi i organizatorowi wycieczki - Panu Stanisławowi Plucie - za bardzo ciekawe opowieści i dodatkowe niespodzianki. Dziękuję wszystkim wychowankom za wspaniałe zachowanie. Z Wami można jeździć i jeździć :) Do zobaczenia na kolejnej trasie!

Małgorzata Szpala